





2012年11月29日

JR 九州ドラッグイレブン株式会社 九州旅客鉄道株式会社 楽天 E d y 株式会社

Press Release

九州・沖縄で展開するドラッグストア「ドラッグイレブン」の全店舗で

電子マネー「SUGOCA」「楽天Edy」の利用開始

- 九州・沖縄全域でさらなる電子マネーの普及を目指す -

JR九州ドラッグイレブン株式会社(本社:福岡県大野城市、代表取締役社長:馬場 義文、以下 「ドラッグイレブン」)と九州旅客鉄道株式会社(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長: 唐池 恒二、以下 「JR九州」)及び楽天Edy株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長: 山田善久、以下 「楽天Edy」)は、ドラッグストア「ドラッグイレブン」に電子マネー「SUGOCA」と「楽天Edy」を導入し、2012 年 12 月 1 日から全店舗で利用を開始しますので、お知らせいたします。

ドラッグイレブンは、九州・沖縄全域で約 180 店舗を展開する生活に密着した商品を揃えるドラッグストアです。今回は、全店舗に電子マネー決済用のPOS連動型共用端末を導入し、「SUGOCA」と「楽天Edy」が利用できるようになります。ドラッグイレブンでは、2008年以降「SUGOCA」や「楽天Edy」を一部店舗で導入してまいりました。年々、電子マネーの普及が進み、ユーザーの多様化した決済ニーズに応えるのと同時に、店頭でのよりスムーズな決済とオペレーションの向上を期待し、今回の導入に至りました。

電子マネーの保有状況は、全国で 35.6% (2011 年 総務省調べ) と毎年上昇傾向です。 J R 九州と楽天 E d y は、ドラッグイレブンが「S U G O C A」と「楽天 E d y」を導入することから、九州・沖縄全域に電子マネーの普及がさらに加速することを期待しています。

今後も、九州・沖縄全域での電子マネー普及とユーザーの利便性向上を目指します。

■□ ドラッグイレブンに電子マネーを導入 □■

■内容:ドラッグストア「ドラッグイレブン」の全店舗(2012年11月29日時点178店舗)で、電子マネー「SUGOCA」「楽天Edy」のサービスを開始 ※調剤薬局の一部店舗を除きます。

■開始日:2012年12月1日(土)

- ■対応電子マネー:「SUGOCA」「楽天Edy」
 - ※「SUGOCA」のほか、「nimoca」「はやかけん」「Suica」「TOICA」「ICOCA」の利用も可能です。

以上